
 

 

 

 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DEMAK 

NOMOR   4   TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PENETAPAN DESA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 116 ayat (2) 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja dan  Pasal 29 ayat (3)  

Peraturan  Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah            

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu 

menetapkan Peraturan Daerah tentang Penetapan Desa; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014          

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020           

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

 

 

 

SALINAN 



4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020         

Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6         

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6           

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negeri Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negera Republik Indonesia Nomor 6321); 

 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN DEMAK 

dan 

BUPATI DEMAK 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN DESA. 

 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Demak. 
 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 
 

3. Bupati adalah Bupati Demak. 

 

 



4. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 

setempat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, 

dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

 

Pasal 2 

Ruang lingkup Peraturan Daerah ini meliputi: 

a. penetapan Desa; dan 

b. penetapan, penegasan, dan pengesahan batas Desa. 

 

BAB II 

PENETAPAN DESA 

 

Pasal 3 

(1) Pemerintah Daerah menetapkan 243 (dua ratus empat 

puluh tiga) Desa yang terletak di 14 (empat belas) 

Kecamatan di wilayah Kabupaten Demak. 

(2) Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 

 

BAB III 

PENETAPAN, PENEGASAN, DAN PENGESAHAN BATAS DESA 

 

Pasal 4 

(1) Pemerintah Daerah melakukan penetapan, penegasan, dan 

pengesahan batas Desa sesuai peraturan perundang-

undangan. 

(2) Ketentuan lebih lanjut mengenai penetapan, penegasan, 

dan pengesahan batas Desa sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) diatur dalam Peraturan Bupati. 

 

BAB IV 

PENUTUP 

 

Pasal 5 

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, Peraturan 

Daerah Kabupaten Demak Tingkat II Nomor 7 Tahun 1983 

tentang Pembentukan Dusun Dalam Desa dan Lingkungan 

Dalam Kelurahan, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 6 

Peraturan pelaksanaan dari Peraturan Daerah ini harus 

ditetapkan paling lama 6 (enam) bulan terhitung sejak 

Peraturan Daerah ini diundangkan. 

 



Pasal 7 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

          Ditetapkan di Demak  

pada tanggal  20 Mei 2022 

 

BUPATI DEMAK, 

 

          TTD 

 

EISTI’ANAH 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal  20 Mei 2022           

         

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

EKO PRINGGOLAKSITO 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2022 NOMOR   4 

 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN DEMAK,  

PROVINSI JAWA TENGAH: (  4-83  /2022). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO JABATAN PARAF 

1 Pj. SEKDA  

2 ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 KA DINPERMADES P2KB  



PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DEMAK 

NOMOR   4   TAHUN 2022 

TENTANG 

PENETAPAN DESA 

 

I. UMUM 

Bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 116 ayat (2) 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja, 

dan Pasal 29 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang  

Peraturan Pelaksanaan Undang – Undang  Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, yang pada intinya menyatakan 

bahwa penetapan desa ditetapkan dengan Peraturan Daerah, sehingga perlu 

menetapkan Peraturan Daerah tentang Penetapan Desa. 

Berkaitan dengan penetapan desa dalam Peraturan Daerah ini 

merupakan desa-desa yang telah ada dan mendapatkan kode desa sesuai 

ketentuan yang berlaku. 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1  

Cukup jelas.  

Pasal 2  

Cukup jelas.  

Pasal 3  

Cukup jelas.  

Pasal 4  

Cukup jelas.  

Pasal 5  

Cukup jelas.  

Pasal 6  

Cukup jelas.  

Pasal 7  

Cukup jelas. 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN DEMAK NOMOR 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DEMAK 

NOMOR   4   TAHUN 2022 

TENTANG  

PENETAPAN DESA 

 

 

DESA-DESA DI KABUPATEN DEMAK 

 

NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

I MRANGGEN 1. BANYUMENENG 33.21.01.2001 

  2. KEBONBATUR 33.21.01.2002 

  3. SUMBEREJO 33.21.01.2003 

  4. KALITENGAH 33.21.01.2004 

  5. KANGKUNG 33.21.01.2005 

  6. MRANGGEN 33.21.01.2006 

  7. BATURSARI 33.21.01.2007 

  8. BANDUNGREJO 33.21.01.2008 

  9. BRUMBUNG 33.21.01.2009 

  10. KEMBANGARUM 33.21.01.2010 

  11. KARANGSONO 33.21.01.2011 

  12. TAMANSARI 33.21.01.2012 

  13. NGEMPLAK 33.21.01.2013 

  14. MENUR 33.21.01.2014 

  15. JAMUS 33.21.01.2015 

  16. WRINGINJAJAR 33.21.01.2016 

  17. WARU 33.21.01.2017 

  18. TEGALARUM 33.21.01.2018 

  19. CANDISARI 33.21.01.2019 

     

II KARANGAWEN 1. JRAGUNG 33.21.02.2001 

  2. WONOSEKAR 33.21.02.2002 

  3. MARGOHAYU 33.21.02.2003 

  4. TELUK 33.21.02.2004 

  5. TLOGOREJO 33.21.02.2005 



NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

  6. REJOSARI 33.21.02.2006 

  7 KARANGAWEN 33.21.02.2007 

  8. KURIPAN 33.21.02.2008 

  9. BUMIREJO 33.21.02.2009 

  10 BRAMBANG 33.21.02.2010 

  11. SIDOREJO 33.21.02.2011 

  12. PUNDENARUM 33.21.02.2012 

     

III GUNTUR 1. BLERONG 33.21.03.2001 

  2. BANJAREJO 33.21.03.2002 

  3. WONOREJO 33.21.03.2003 

  4. SARIREJO 33.21.03.2004 

  5. PAMONGAN 33.21.03.2005 

  6. TLOGOWERU 33.21.03.2006 

  7. BOGOSARI 33.21.03.2007 

  8. SUKOREJO 33.21.03.2008 

  9. SIDOKUMPUL 33.21.03.2009 

  10. GAJI 33.21.03.2010 

  11. KRANDON 33.21.03.2011 

  12. TANGKIS 33.21.03.2012 

  13. TEMUROSO 33.21.03.2013 

  14. BAKALREJO 33.21.03.2014 

  15. GUNTUR 33.21.03.2015 

  16. BUMIHARJO 33.21.03.2016 

  17. TLOGOREJO 33.21.03.2017 

  18. TRIMULYO 33.21.03.2018 

  19. SIDOHARJO 33.21.03.2019 

  20. TURITEMPEL 33.21.03.2020 

     

IV SAYUNG 1. BULUSARI 33.21.04.2001 

  2. DOMBO 33.21.04.2002 



NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

  3. JETAKSARI 33.21.04.2003 

  4. KALISARI 33.21.04.2004 

  5. KARANGASEM 33.21.04.2005 

  6. PRAMPELAN 33.21.04.2006 

  7. PILANGSARI 33.21.04.2007 

  8. TAMBAKROTO 33.21.04.2008 

  9. LOIRENG 33.21.04.2009 

  10. SAYUNG 33.21.04.2010 

  11. SRIWULAN 33.21.04.2011 

  12. BEDONO 33.21.04.2012 

  13. PURWOSARI 33.21.04.2013 

  14. SIDOGEMAH 33.21.04.2014 

  15. GEMULAK 33.21.04.2015 

  16. TIMBULSLOKO 33.21.04.2016 

  17. SURODADI 33.21.04.2017 

  18. TUGU 33.21.04.2018 

  19. SIDOREJO 33.21.04.2019 

  20. BANJARSARI 33.21.04.2020 

     

V KARANGTENGAH 1. PLOSO 33.21.05.2001 

  2. GROGOL 33.21.05.2002 

  3. PULOSARI 33.21.05.2003 

  4. DONOREJO 33.21.05.2004 

  5. PIDODO 33.21.05.2005 

  6. KLITIH 33.21.05.2006 

  7. SAMPANG 33.21.05.2007 

  8. KEDUNGUTER 33.21.05.2008 

  9. DUKUN 33.21.05.2009 

  10. KARANGSARI 33.21.05.2010 

  11. KARANGTOWO 33.21.05.2011 

  12. WONOWOSO 33.21.05.2012 



NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

  13. WONOKERTO 33.21.05.2013 

  14. BATU 33.21.05.2014 

  15. REJOSARI 33.21.05.2015 

  16. WONOAGUNG 33.21.05.2016 

  17. TAMBAKBULUSAN 33.21.05.2017 

     

VI WONOSALAM 1. DORENG 33.21.06.2001 

  2. KALIANYAR 33.21.06.2002 

  3. TLOGODOWO 33.21.06.2003 

  4. KARANGROWO 33.21.06.2004 

  5. LEMPUYANG 33.21.06.2005 

  6. KENDALDOYONG 33.21.06.2006 

  7. WONOSALAM 33.21.06.2007 

  8. KARANGREJO 33.21.06.2008 

  9. JOGOLOYO 33.21.06.2009 

  10. BOTOREJO 33.21.06.2010 

  11. SIDOMULYO 33.21.06.2011 

  12. PILANGREJO 33.21.06.2012 

  13. TLOGOREJO 33.21.06.2013 

  14. KERANGKULON 33.21.06.2014 

  15. BUNDERAN 33.21.06.2015 

  16. GETAS 33.21.06.2016 

  17. MOJODEMAK 33.21.06.2017 

  18. KUNCIR 33.21.06.2018 

  19. TRENGGULI 33.21.06.2019 

  20. MRISEN 33.21.06.2020 

  21. MRANAK 33.21.06.2021 

     

VII DEMPET 1. MERAK 33.21.07.2001 

  2. KARANGREJO 33.21.07.2002 

  3. SIDOMULYO 33.21.07.2003 



NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

  4. BOTOSENGON 33.21.07.2004 

  5. JERUKGULUNG 33.21.07.2005 

  6. KUNIR 33.21.07.2006 

  7. BRAKAS 33.21.07.2007 

  8. BALEREJO 33.21.07.2008 

  9. BALEROMO 33.21.07.2009 

  10. KEDUNGORI 33.21.07.2010 

  11. KUWU 33.21.07.2011 

  12. KEBONSARI 33.21.07.2012 

  13. GEMPOLDENOK 33.21.07.2013 

  14. HARJOWINANGUN 33.21.07.2015 

  15. KRAMAT 33.21.07.2016 

  16. DEMPET 33.21.07.2017 

     

VIII GAJAH 1. SURODADI 33.21.08.2001 

  2. JATISONO 33.21.08.2002 

  3. KEDONDONG 33.21.08.2003 

  4. GEDANGALAS 33.21.08.2004 

  5. SAMBIROTO 33.21.08.2005 

  6. TANJUNGANYAR 33.21.08.2006 

  7. WILALUNG 33.21.08.2007 

  8. MEDINI 33.21.08.2008 

  9. MLATIHARJO 33.21.08.2009 

  10. TAMBIREJO 33.21.08.2010 

  11. BANJARSARI 33.21.08.2011 

  12. BOYOLALI 33.21.08.2012 

  13. GAJAH 33.21.08.2013 

  14. SARI 33.21.08.2014 

  15. MLEKANG 33.21.08.2015 

  16. SAMBUNG 33.21.08.2016 

  17. MOJOSIMO 33.21.08.2017 



NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

  18. TLOGOPANDOGAN 33.21.08.2018 

     

IX KARANGANYAR 1. JATIREJO 33.21.09.2001 

  2. NGALURAN 33.21.09.2002 

  3. WONOKETINGAL 33.21.09.2003 

  4. CANGKRINGREMBANG 33.21.09.2004 

  5. CANGKRING 33.21.09.2005 

  6. TUWANG 33.21.09.2006 

  7. UNDAAN KIDUL 33.21.09.2007 

  8. UNDAAN LOR 33.21.09.2008 

  9. KETANJUNG 33.21.09.2009 

  10. NGEMPLIKWETAN 33.21.09.2010 

  11. WONOREJO 33.21.09.2011 

  12. KARANGANYAR 33.21.09.2012 

  13. KEDUNGWARU KIDUL 33.21.09.2013 

  14. KEDUNGWARU LOR 33.21.09.2014 

  15. BANDUNGREJO 33.21.09.2015 

  16. TUGU LOR 33.21.09.2016 

  17. KOTAKAN 33.21.09.2017 

     

X MIJEN 1. GENENG 33.21.10.2001 

  2. NGELOWETAN 33.21.10.2002 

  3. MLATEN 33.21.10.2003 

  4. BANTENGMATI 33.21.10.2004 

  5. NGELOKULON 33.21.10.2005 

  6. PASIR 33.21.10.2006 

  7. REJOSARI 33.21.10.2007 

  8. NGEGOT 33.21.10.2008 

  9. JLEPER 33.21.10.2009 

  10. PECUK 33.21.10.2010 

  11. TANGGUL 33.21.10.2011 



NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

  12. BAKUNG 33.21.10.2012 

  13. BERMI 33.21.10.2013 

  14. MIJEN 33.21.10.2014 

  15. GEMPOLSONGO 33.21.10.2015 

     

XI DEMAK 1. BOLO 33.21.11.2001 

  2. BANGO 33.21.11.2002 

  3. KEDONDONG 33.21.11.2003 

  4. SEDO 33.21.11.2004 

  5. MULYOREJO 33.21.11.2005 

  6. TURIREJO 33.21.11.2006 

  7. RAJI 33.21.11.2007 

  8. CABEAN 33.21.11.2008 

  9. TEMPURAN 33.21.11.2009 

  10. KARANGMLATI 33.21.11.2010 

  11. KATONSARI 33.21.11.2011 

  12. KALIKONDANG 33.21.11.2012 

  13. DONOROJO 33.21.11.2013 

     

XII BONANG 1. JATIMULYO 33.21.12.2001 

  2. KRAJANBOGO 33.21.12.2002 

  3. SUKODONO 33.21.12.2003 

  4. SUMBEREJO 33.21.12.2004 

  5. KEMBANGAN 33.21.12.2005 

  6. KARANGREJO 33.21.12.2006 

  7. GEBANGARUM 33.21.12.2007 

  8. GEBANG 33.21.12.2008 

  9. MARGOLINDUK 33.21.12.2009 

  10. MORODEMAK 33.21.12.2010 

  11. PURWOREJO 33.21.12.2011 

  12. BETAHWALANG 33.21.12.2012 



NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

  13. SERANGAN 33.21.12.2013 

  14. TRIDONOREJO 33.21.12.2014 

  15. TLOGOBOYO 33.21.12.2015 

  16. JATIROGO 33.21.12.2016 

  17. BONANGREJO 33.21.12.2017 

  18. PONCOHARJO 33.21.12.2018 

  19. WONOSARI 33.21.12.2019 

  20. JALI 33.21.12.2020 

  21. WEDING 33.21.12.2021 

     

XIII WEDUNG 1. WEDUNG 33.21.13.2001 

  2. NGAWEN 33.21.13.2002 

  3. RUWIT 33.21.13.2003 

  4. KENDUREN 33.21.13.2004 

  5. BUKO 33.21.13.2005 

  6. MANDUNG 33.21.13.2006 

  7. BERAHAN KULON 33.21.13.2007 

  8. BERAHAN WETAN 33.21.13.2008 

  9. BUNGO 33.21.13.2009 

  10. TEMPEL 33.21.13.2010 

  11. JETAK 33.21.13.2011 

  12. JUNGSEMI 33.21.13.2012 

  13. JUNGPASIR 33.21.13.2013 

  14. MUTIHWETAN 33.21.13.2014 

  15. BABALAN 33.21.13.2015 

  16. MUTIHKULON 33.21.13.2016 

  17. TEDUNAN 33.21.13.2017 

  18. KENDALASEM 33.21.13.2018 

  19. KEDUNGMUTIH 33.21.13.2019 

  20. KEDUNGKARANG 33.21.13.2020 

     



NO KECAMATAN  NAMA DESA KODE DESA 

XIV KEBONAGUNG 1. PILANGWETAN 33.21.14.2001 

  2. KEBONAGUNG 33.21.14.2002 

  3. KLAMPOK LOR 33.21.14.2003 

  4. MIJEN 33.21.14.2004 

  5. WERDOYO 33.21.14.2005 

  6. MANGUNREJO 33.21.14.2006 

  7. BABAD 33.21.14.2007 

  8. MANGUNANLOR 33.21.14.2008 

  9. TLOGOSIH 33.21.14.2009 

  10. PRIGI 33.21.14.2010 

  11. SARIMULYO 33.21.14.2011 

  12. SOLOWIRE 33.21.14.2012 

  13. SOKOKIDUL 33.21.14.2013 

  14. MEGONTEN 33.21.14.2014 

 

 

       BUPATI DEMAK, 

 

                TTD 

 

       EISTI’ANAH 

 

NO JABATAN PARAF 

1 Pj. SEKDA  

2 ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 KA DINPERMADES P2KB  


